АДМИНИСТРАЦИЯ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ                                                                     ПЕРВОМАЙСКИЙ

  ПОССОВЕТ

   ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   _________ №  ______________
	О     проведении  мероприятий в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия, профилактики межнациональных и межэтнических конфликтов и мероприятий по реализации стратегии противодействия экстремизму

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в целях укрепления межнационального и межконфессионального согласия, профилактики межнациональных и межэтнических конфликтов и мероприятий по реализации стратегии противодействия экстремизму в муниципальном образовании Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области,
 1. Утвердить План в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия, профилактики межнациональных и межэтнических конфликтов и мероприятий по реализации стратегии противодействия экстремизму (далее-План) согласно приложению.
          2. Предложить общественным и религиозным объединениям, научным, молодежным и иным организациям принять активное участие в реализации мероприятий Плана.

3. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования по социальным вопросам  Белякову Н.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

О.И. Куличенко

:

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области                                                                   от _________  № _________
План

мероприятий в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия, профилактики межнациональных и межэтнических конфликтов и мероприятий по реализации стратегии противодействия экстремизму.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Конкурс рисунков "Мы за дружбу народов"
	II квартал 2024 года
	МБУК ЦК и БО «Первомайский»;

МБОУ;
МБОУ ДОД «ДШИ п. Первомайский»; администрация

	2
	Открытый урок на тему " профилактика межнациональных и межэтнических конфликтов "
	Апрель-май 2024 года
	религиозные конфессии (по согласованию);

МБОУ;

администрация

	3
	Проведение мероприятия посвященного памяти детей, погибших в школе N 1 г. Беслана
	Сентябрь 2024 года
	МБУК ЦК и БО «Первомайский»;

МБОУ;

администрация

	4
	Проведение единого урока в общеобразовательных учреждениях муниципального образования на тему "Противодействие экстремизму"
	Сентябрь 2024 года
	МБОУ;

администрация

	5
	Встречи депутатов МО Первомайский поссовет с учащимися средних и старших классов общеобразовательных  учреждений на тему "Экстремизму - Нет!"
	IV квартал 2024 года
	Совет депутатов МО Первомайский поссовет (по согласованию);

администрация

	6
	Подбор и размещение на официальном сайте соответствующей актуальной информации
	В течение всего периода
	администрация

	7
	Совместная акция по уборке территорий мусульманского и русского кладбищ под лозунгом: "Мы помним нашу историю, мы помним наших предков"
	В течение всего года
	религиозные конфессии (по согласованию);

МУП «Теплоснабжение»;

организации, расположенные на территории муниципального образования; администрация

	8
	Проведение в образовательных учреждениях всех типов: классных часов, направленных на развитие у обучающихся толерантности в межнациональных и межконфессиональных отношениях;
занятий по профилактике поступления заведомо ложных сообщений об актах терроризма (по отдельному плану)
	В течение всего года
	МБОУ;

МБДОУ;

МБОУ ДОД «ДШИ
п. Первомайский»; администрация

	9
	Тренировки персонала по действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах с массовым пребыванием людей
	В течение всего периода
	администрация

	10
	Предоставление  руководителям организаций поселка актуальной информации в сфере противодействия экстремизма и профилактики межнациональных и межэтнических конфликтов
	В течение всего периода
	администрация

	11
	Рассмотрение   вопросов,   связанных   с

экстремизмом   на   производственных

совещаниях,   заседаниях, планерках и т.д.
	В течение всего периода
	администрация

Н.В.Волкова